
Viti ushtrimor Viti paraardhës

Nr Zëri i bilancit Shënime 2015 2014

A AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra 56,178,249 28,165,125

1 Aktive monetare (3) 1,824,654 354,788

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim 0 0

(i)                 Derivativët 0 0

(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 53,996,268 26,561,761

(i)                 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme (4) 41,090,196 19,760,127

(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme (5) 12,906,071 6,801,634

(iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0

(iv)                 Investime të tjera financiare

Totali 3 53,996,268 26,561,761

4 Inventari 357,327 1,248,575

(i)                 Lëndët e para (6) 0 0

(ii)                 Prodhim në proces (6) 0 0

(iii)                 Produkte të gatshme (6) 76,807 61,067

(iv)                 Mallra për rishitje (6) 280,520 1,187,508

(v)                 Parapagesat për furnizime (6) 0 0

Totali 4 357,327 1,248,575

5 Aktive biologjike afatshkurtra (7) 0 0

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje (7)

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra (8) 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 56,178,249 28,165,125

II Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te 0 0

(ii)                 Aksione dhe investime të tjera në 0 0

(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0

(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 22,276,710 25,613,463

(i)                 Toka (9) 9,500,000 9,500,000

(ii)                 Ndërtesa (9) 3,197,938 3,366,250

(iii)                 Makineri dhe pajisje (9) 9,433,033 12,544,122

(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me (9) 145,739 203,092

Totali 2 22,276,710 25,613,463

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale 28,431 35,100

(i)                 Emri i mirë 0 0

(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 28,431 35,100

(iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 28,431 35,100

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 22,305,141 25,648,563

Total TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 78,483,390 53,813,689

0



Viti ushtrimor Viti paraardhës
Nr Zëri i bilancit Shënime 2015 2014

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I+II DETYRIME 

I DETYRIME AFATSHKURTRA

1 Derivativët

2 Huamarrjet 0 0

(i)                Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (10) 0 0

(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata (10) 0 0

(iii)                Bono të konvertueshme (10) 0 0

Totali 2 0 0

3 Huat dhe parapagimet (11) 43,610,223 21,733,357

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve (11) 41,409,596 19,238,095

(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve (11) 810,744 1,264,226

(iii)                Detyrime tatimore (11) 1,389,883 1,231,036

(iv)                Hua të tjera (11) 0 0

(v)                Parapagimet e arkëtuara (11) 0 0

Totali 3 43,610,223 21,733,357

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatshkurtra (12) 0 0

5 Provizionet afatshkurtra (12) 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 43,610,223 21,733,357

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata (13) 967,033 3,884,621

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja (13) 967,033 3,884,621

(ii)                Bonot e konvertueshme (13)

Totali 1 967,033 3,884,621

2 Huamarrje të tjera afatgjata (14) 0 0

3 Provizionet afatgjata (15) 0 0

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata (15) 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 967,033 3,884,621

TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 44,577,256 25,617,978

III KAPITALI 33,906,134 28,195,710

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) (16)

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë (16)

3 Kapitali aksionar (16) 100,000 100,000

4 Primi i aksionit (16) 0 0

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) (16) 0 0

6 Rezerva statusore (17) 0 0

7 Rezerva ligjore (17) 10,000 10,000

8 Rezerva të tjera (17) 5,736,366 5,736,366

9 Fitimet e pashpërndara 22,349,344 17,804,473

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,710,424 4,544,871

TOTALI I KAPITALIT (III) 33,906,134 28,195,710

Total TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 78,483,390 53,813,688



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor Viti paraardhës

Nr Përshkrimi Shënime 2015 2014

1 Shitjet neto (18) 64,971,405 40,126,642

2 Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e (19) 735,274 300,000

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe të punës në proces 55,940 -72,123

4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

Shuma e te ardhurave 65,762,619 40,354,519

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet (20) 31,150,174 16,381,676

6 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e (21) 12,831,840 9,201,151

7 Shpenzime të personelit 9,963,846 4,960,695

              Pagat (22) 8,538,000 4,250,810

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore (22) 1,425,846 709,885

              Shpenzimet për pensionet 0 0

              Shpenzime të tjera për personelin 0 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) (23) 2,567,809 3,207,628

Shuma e shpenzimeve 56,513,670 33,751,149

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 9,248,949 6,603,370

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 0 0

12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare -5,094,689 -1,553,514

    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

    të tjera financiare afatgjata (24) 0 0

    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) -4,487,832 -1,553,514

    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) 0 0

    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare (24) -606,857 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit (26) 4,154,260 5,049,856

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 623,139 504,986

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26) 3,531,121 4,544,871

    Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë 
Total     Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015

Sipas metodës indirekte

Viti ushtrimor Viti paraardhës
Nr Aktivitetet Nr.Referi 2015 2014

A Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit

1 Fitimi para tatimit 4,154,260 5,049,856

2 Rregullimet për: 7,055,642 4,761,154

         Amortizimin 2,567,809 3,207,628

         Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e 

         Të ardhura nga investimet

         Shpenzimet për interesa 4,487,832 1,553,527

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga -27,434,506 -16,998,516

kërkesave të arkëtueshme të tjera

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit 891,248 -1,115,385

5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti 18,959,277 -22,077,788

6 MM të përfituara nga aktivitetet

7 Interesi i paguar -4,487,832 -1,553,527

8 Tatim fitimi i paguar -623,139 -504,986

9 Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të shtyra 0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit -1,485,050 -32,439,191

B Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese

1 Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë 0 36,020,000

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -891,478 -3,636,809

3 Të ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arkëtuar 0

5 Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese -891,478 32,383,191

C Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare

1 Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Të ardhura huamarrje afatgjata

3 Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 

4 Dividentët e paguar 0 0

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 0

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në monedhë 0 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -2,376,528 -56,000

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 354,788 410,788
Total Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël -2,021,740 354,788



 3. Aktive  Monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Vlera monetare në Bankë

(5121,512

4) 973,151 92,710

Vlera monetare në Arkë (531) 851,503 57,276

Vlera të tjera arke (532) 0 0

Shuma 1,824,654 149,986

 4. Klientet

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Klientë për mallra, produkte e shërbime (411) 41,090,196 23,973,695Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, 

produkte e shërbime (49) 0 0

Kliente per akitive afatgjata (414) 0 0

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata (49) 0 0

Shuma 41,090,196 23,973,695

5. Kërkesa të tjera të arkëtueshme 

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Parapagime të dhëna (418) 0 0

Debitorë kreditorë të tjerë (467) 8,413,336 8,413,336

Shteti tatime e taksa 4,492,735 4,364,892

                        Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 0 54,947

                        Shteti TVSH-për tu marrë (445) 4,492,735 4,309,945

                        Shteti tatime të tjera (teprica debitore)

(442,447,4

49) 0 0                        Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica 

debitore) (444)                        Shteti TVSH-për tu rregulluar (teprica 

debitore) (4458) 0 0

Shteti Sigur.Shoqër.Shënd.(teprica debitore) (431) 0 0

Personeli (teprica debitore) (421) 0 0

Premtim pagesa të arkëtueshme (413) 0 0

Shuma 12,906,071 12,778,228

6. Inventari

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Lëndë të para 0 0

           Materiale të para dhe materiale të tjera (311,312) 0 0

           Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0

Shuma Lëndë të Para

Prodhim në Proces 0 0

           Prodhim në proces (331) 0 0

           Punime në proces (332) 0 0

           Shërbime në proces (333) 0 0

Shuma Prodhim në Proces

Produkte të Gatshme (342) 76,807 20,867

Mallra për Rishitje (351) 280,520 280,520

Parapagime për furnizime (418) 0 0

Shuma 357,327 301,387

7. Aktive biologjike(afatshkurter)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 



Aktive biologjike (afatshkurtër) (36) 0 0

Zhvlerërsimi i aktiveve biologjike

Shuma 0 0



8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Shpenzimet e periudhave të ardhme (486) 0 0

Shpenzime të llogaritura (481) 0 0

Shuma 0 0

10. Huamarrjet(afatshkurtëra)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Hua dhe obligacione afatshkurtra

         Llogari bankare të zbuluara(overdratfte) (519) 0 0

         Hua në leke (4631) 0 0

         Hua në monedha të huaja (4631)

         Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

         Kësti i llogaritur (4681) 0 0

         Interesi i llogaritur (4681)

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Shuma 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Të pagueshme ndaj furnitorëve

         Furnitorë për mallra, produkte e shërbime (401) 0 0

Të pagueshme ndaj punonjësve

         Detyrime ndaj personelit për paga dhe shpërblime (421) 0 0

         Paradhënie për punonjësit (423) 0 0

Shuma Të pagueshme ndaj punonjësve

Detyrime tatimore

        Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore (431) 0 0

        Shteti për tatime e taksa

                 Akciza (441) 0 0

                 Tatim mbi të ardhurat personale (442) 0 0

                 Tatim mbi fitimin (444) 0 54,947

                 Tvsh për tu paguar (445) 4,492,735 4,309,945

                 Të tjera tatime për tu paguar (447) 0 0

                 Tatim në burim (449) 0 0

        Shuma Shteti për tatime e taksa

Shuma Detyrime Tatimore

Hua të tjera

        Debitorë të tjere kreditorë të tjerë (467) 8,413,336 8,413,336

        Dividente për tu paguar (457) 0 0

Shuma hua të tjera

Parapagimet e arkëtuara (409) 0 0

Shuma 0 0

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Grantet afatshkurtra (4661) 0 0

Interesa pasive të llogaritura (484) 0 0

Të ardhura të periudhave të ardhme (487,488) 0 0

Shuma 0 0



13.Huat Afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

              Bankat (4681) 0 0

              Obligacionet (4682) 0 0

              Qeraja financiare (460) 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

Provizione afatgjata (4632) 0 0

Shuma 0 0



14.Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve (455,456) 0 0

Parapagime të marra (456)

Shuma 0 0

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Grante afatgjata (4662) 0 0

Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0

Të ardhura të periudhave të ardhme (488) 0 0

Shuma 0 0

16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Kaitali i paguar (101) 100,000 100,000

Kapitali i nënshkruar i papaguar (109) 0 0

Shuma 100,000 100,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Rezerva nga rivleresimi (106) 0 5,756,366

Rezerva të tjera

(1071,107

3,1078) 5,746,366 5,746,366

Shuma 5,746,366 11,502,732

18. Shitjet neto

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Shitje e produkteve të gatshme (701) 60,254,982 36,714,460

Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve (704) 719,385 597,182

Shitje mallrash (705) 3,997,039 2,815,000

Shuma 64,971,405 40,126,642

19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Të ardhura nga shitjet e tjera

      Qera (7081) 0 0

      Komisione (7082) 0 0

      Transport për të tretë (7083) 0 0

      Të tjera (7088) 0 300,000

 Shuma Të ardhura nga shitjet e tjera 0 300,000

Të ardhura nga grantet (73) 0 0

Të ardhura të tjera (75) 0 0

Të ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 0

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit të këmbimit (769) 0 0

Shuma 0 300,000



20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Blerje/Shpenzime të materialeve (601) 0 0

Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera (602) 29,469,393 13,751,088

Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh (605) 1,680,781 2,630,588

Blerje/Shpenzime të  tjera (608) 0 0

Shuma 31,150,174 16,381,676



21.Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Shërbime nga të tretë

      Trajtime të përgjithshme (611) 303,673 574,056

      Qera (613) 0 0

      Mirëmbajtje dhe riparime (615) 20,000 0

      Sigurime (616) 119,084 41,580

      Kërkime dhe studime (617) 0 0

      Të tjera (618) 20,000 32,000

 Shuma Shërbime nga të tretë 462,757 647,636

Shërbime të tjera 

               Personel jashte njësisë (621) 0 0               Shpenzime për koncesione,patenta.licensa dhe të 

ngjashme (623) 0 0

               Publicitet,reklama (624) 0 0

               Transferime,udhetime,djeta (625) 0 757,750

              Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 463,848 89,568

              Shpenzime transporti (627) 8,460,527 6,400,608

              Shpenzime për shërbimet bankare (628) 80,793 64,651

 Shuma Shërbime të tjera 9,005,168 7,312,577

Tatime dhe taksa

    Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 1,288,128 1,095,018

    Akciza (633) 0 0

    Taksa dhe tarifa vendore (634) 1,067,465 145,919

    Taksa e rregjistrimit (635) 1,008,322 0

    Tatime te tjera (638) 0 0

Shuma Tatime dhe taksa 3,363,915 1,240,938

Shpenzime të tjera

    Subvecione të dhëna (653) 0 0

    Shpenzime për pritje e përfaqësime (654) 0 0

    Gjoba dëmshpërblime (657) 0 0

    Shpenzime të tjera (658) 0 0

Shuma Shpenzime të tjera 0 0

Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve (687) 0 0

Shuma 12,831,840 9,201,151

22.Shpenzime për personelin

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Shpenzime për personelin

    Pagat dhe shpërblimet e personelit (641) 8,538,000 4,250,810

    Sigurime shoqërore dhe shëndetsore (644) 1,425,846 709,885

    Kontribute dhe kuota të tjera për personelin (645) 0 0

    Shpenzime të tjera për personelin (648) 0 0

Shuma Shpenzime për personelin 9,963,846 4,960,695

23.Rënia në vlerë dhe amortizimi

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Amortizimi i aktiveve afatgjata (681) 2,567,809 3,207,628

Shpenzime te tjera (686) 0 0

Shuma 2,567,809 3,207,628



24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Të ardhurat nga interesat (767) 0 13Shpenzime për interesa                                                                  

  (me -) (667) -4,487,832 -1,553,527

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat 4,487,832 1,553,540

Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit

Fitim nga këmbimet valutore (769) 0 0Humbje nga këmbimet valutore                                                 

(me -) (669) 0 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

Shuma 4,487,832 1,553,540



25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

     Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Fitimi nga Kurset e Këmbimit 0 0

     Mjete monetare 769 0 0

     Aktive/Detyrime të tjera monetare

Shuma Fitimi nga Kurset e Këmbimit 0 0

Humbje nga Kurset e Këmbimit

     Mjete monetare 669 0 0

     Aktive/Detyrime të tjera monetare

Shuma Humbje nga Kurset e Këmbimit 0 0

Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 0

Ndryshimi i kursit të këmbimit për aktivet e detyrimet

     Të ardhura Aktive/Detyrime të tjera monetare

     Humbje Aktive/Detyrime të tjera monetare

Shuma 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria
Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i 

mbyllur 31 
Fitimi para tatimit 4,154,260 5,049,856

Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor

    Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0

    Gjoba, penalitete, dëmshpërblime (657) 0 0

    Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit

    Provizione që nuk njihen nga dispozitat

    Të tjera

Shuma shpenzime të pazbritshme 0 0

Fitimi tatimor 4,154,260 5,049,856

Tatimi mbi fitimin 415,426 504,986

Fitim (humbja) neto e vitit financiar 3,738,834 4,544,871



EMERTIMI DHE FORMA LIGJORE ALION SH.P.K

NIPT K32803014D

ADRESA E SELISE Uznove Berat

DATA E KRIJIMIT

NR REGJISTRIT TREGETAR

VEPRIMTARIA KRYESORE

9928, DATE 29,04,2004 " PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE " )

PASQYRAT FINANCIARE JANE: INDIVIDUALE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE SHPREHURA LEKE

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE NGA : 01.01.2015

DERI : 31.12.2015

DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINANCIARE 28.03.2016

(NE ZBATIM TE STANDARTIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR.2 DHE LIGJIT

VITI 2015

#REF!

IMPORT-EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE



KONTABEL I MIRATUAR

Arqile Duka Haxhi Kreku

ADMINISTRATORI



Nr. Pershkrimi

Kaptitali 

aksionar Primi i aksionitAksione te thesaritRez.ligj.e statutoreFitimi i pashperndareTotali

Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 100,000 0 0 5,746,366 22,349,344 28,195,710

Fitimi neto për periudhën kontabël 5,710,424 5,710,424

Dividendët e paguar 0 0

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0

Aksione te thesarit te riblera 0

Total Pozicioni më 31 Dhjetor 205 100,000 0 0 5,746,366 28,059,768 33,906,134

PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2015
b)Në një pasqyre të pakonsoliduar



"ALION" shpk

Inventari i produkteve te gatshme 31.12.2015

MALLRA GJENDJE E FUNDIT KONTABILE

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

401 Pllake guri m3 192 400 76,807

Shuma 76,807



Shoqeria ALION SH.P.K
NIPTI K32803014D

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare  2015

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2013 Shtesa Pakesime 31,12,2013

1 Toka 9,500,000 0 0 9,500,000
2 Ndertime 4,480,000 0 0 4,480,000
3 Makineri,paisje 19,186,942 859,978 0 20,046,920
4 Mjete transporti 14,575,270 0 0 14,575,270
5 Zyre + Kompjuterike 563,209 31,500 0 594,709

TOTALI 48,305,421 891,478 0 49,196,899

Amortizimi i A.A. Materiale 2015

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2015 Shtesa Pakesime 31,12,2015

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 1,113,750 168,313 0 1,282,063
3 Makineri,paisje 13,044,875 1,400,409 0 14,445,284
4 Mjete transporti 9,786,024 957,849 0 10,743,873
5 Zyre + Kompjuterike 410,890 38,080 0 448,970

TOTALI 24,355,539 2,564,650 0 26,920,189

Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale2015

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2015 Shtesa Pakesime 31,12,2015

1 Toka 9,500,000 0 0 9,500,000
2 Ndertime 3,366,250 -168,313 0 3,197,938
3 Makineri,paisje 6,142,067 -540,431 0 5,601,636
4 Mjete transporti 4,789,246 -957,849 0 3,831,397
5 Zyre + Kompjuterike 152,319 -6,580 0 145,739

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

TOTALI 23,949,882 -1,673,172 0 22,276,710

Administratori



SHOQERIA ALION SH.P.K
NIPTI K32803014D

Pasqyre Nr.3

Nr X Aktiviteti

Te ardh.nga 

aktiviteti

1 Tregti

Tregti 

karburanti

2 Tregti

Tregti 

ushqimore,

3 Tregti

Tregti 

materiale 64,252,020

4 Tregti

Tregti 

cigaresh

5 Tregti

Tregti 

artikuj 

6 Tregti Farmaci

7 Tregti

Eksport 

mallrash

8 Tregti

Tregti te 

tjera

I

Totali i te 

ardhurave 

9 Ndertim

Ndertim 

banese 

10 Ndertim

Ndertim 

pune 

11 Ndertim

Ndertime 

te tjera

II

Totali i te 

ardhurave 

12 Prodhim

Eksport, 

prodhime 

13 Prodhim

Fason te 

cdo lloji

14 Prodhim

Prodhim 

materiale 

15 Prodhim

Prodhim 

ushqimore 

16 Prodhim

Prodhim 

pije 

17 Prodhim

Prodhime 

energji

18 Prodhim

Prodhim 

hidrokarbur

19 Prodhim

Prodhime 

te tjera

III

Totali i te 

ardhurave 

20 Transport

Transport 

mallrash 719,385

21 Transport

Transport 

malli 

22 Transport

Transport 

udhetaresh

23 Transport

Transport 

udhetaresh 

IV

Totali i te 

ardhurave 

24 Sherbimi 

Sherbime 

financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi 

Sherbime 

mjekesore

27 Sherbimi 

Bar 

restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

Haxhi Kreku



29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi 

Veprimtari 

televizive

31 Sherbimi 

Telekomuni

kacion

32 Sherbimi 

Eksport 

sherbimish 

33 Sherbimi 

Profesione 

te lira

34 Sherbimi 

Sherbime 

te tjera

V

Totali i te 

ardhurave TOALI 

(I+II+III+IV+ 64,971,405

Te Punesuar mesatarisht per vitin 2011 Nr.i te punesuarve

36

 Me page deri 20,000 leke 
 Me page nga 20,001 deri 30,000 leke 

Administratori
Haxhi Kreku

 Me page nga 30,001 deri 66,500 leke 
 Me page nga 66,500 deri 84,100 leke 

 Me page me larte se 84,100 leke 

Totali


